C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  G R Â N D O L A

 EDITAL N.º88

PUBLICIDADE DAS DELIBERAÇÕES

Aníbal Manuel Guerreiro Cordeiro, Vereador da Câmara Municipal de Grândola, no
uso da competência que lhe foi conferida pelo despacho nº 4/2011, de 10 de Janeiro,
no âmbito das competências respeitantes ao art.º 91º - alínea v) do nº 1 do artº 68º, da
Lei nº 169/99, de 18 de Setembro na redacção que lhe foi dada pela Lei 5-A/2002 de
11 de Janeiro, torna público que em reunião ordinária, não pública, de 17 de Maio de
2012 foram tomadas as seguintes deliberações com eficácia externa:

Proposta – Atribuição de subsídio à Comissão Fabriqueira da Paróquia para
apoio à Festa de Nossa Senhora da Penha: Deliberado, por unanimidade, atribuir

um subsídio no montante de €3.825,00 (três mil e oitocentos e vinte e cinco euros), à
Comissão Fabriqueira da Paróquia de Grândola para apoio à Festa de Nossa Senhora
da Penha, de acordo com a Proposta dos Serviços;

Proposta – Atribuição de subsídio à Associação “Os Amigos da Azinheira dos
Barros”: Deliberado, por unanimidade, atribuir um subsídio no montante de € 850,00
(oitocentos e cinquenta euros) à Associação Os Amigos de Azinheira dos Barros, de

acordo com a Proposta dos Serviços;

Proposta – Estágios dos alunos do Curso Profissional de Informática de Gestão
da Escola Secundária António Inácio da Cruz: Deliberado, por unanimidade,

aprovar os Estágios dos alunos do Curso Profissional de Informática de Gestão da
Escola Secundária António Inácio da Cruz, de acordo com a Proposta dos Serviços;

Proposta – Rede de transportes escolares do ano lectivo 2012 – 2013: Deliberado,

por unanimidade, aprovar a Rede de transportes escolares do ano letivo 2012 – 2013,
de acordo com a Proposta dos Serviços;

Proposta – Atualização anual dos preços de venda das habitações municipais do
Largo Zeca Afonso e Horta do Coxo aos respectivos arrendatários: Deliberado,

por unanimidade, aprovar a Atualização anual dos preços de venda das habitações
municipais do Largo Zeca Afonso e Horta do Coxo aos respetivos arrendatários, de
acordo com a Proposta dos Serviços;

Proposta – Atualização anual das rendas apoiadas e preço técnico dos fogos do
Largo Zeca Afonso e Horta do Coxo: Deliberado, por unanimidade, aprovar a
Atualização anual das rendas apoiadas e preço técnico dos fogos do Largo Zeca
Afonso e Horta do Coxo, de acordo com a Proposta dos Serviços;

Proposta – Atualização anual das rendas apoiadas e preço técnico dos fogos do
Bairro da Esperança e Azinheira dos Barros: Deliberado, por unanimidade, aprovar

a Atualização anual das rendas apoiadas e preço técnico dos fogos do Bairro da
Esperança e Azinheira dos Barros, de acordo com a Proposta dos Serviços;

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  G R Â N D O L A

 EDITAL N.º88

Proposta – Minuta de protocolo a estabelecer com a Associação Humanitária
dos Bombeiros Voluntários de Grândola: Deliberado, por unanimidade, aprovar a

Minuta de protocolo a estabelecer com a Associação Humanitária dos Bombeiros
Voluntários de Grândola, de acordo com a Proposta dos Serviços;

Proposta – Minuta de protocolo a estabelecer com a Associação Humanitária
dos Bombeiros Voluntários do Carvalhal: Deliberado, por unanimidade, aprovar a
Minuta de protocolo a estabelecer com a Associação Humanitária dos Bombeiros
Voluntários do Carvalhal, de acordo com a Proposta dos Serviços;

Proposta – Celebração de protocolos de colaboração com Associações
Culturais, Desportivas e Sociais: Deliberado, por maioria, com duas abstenções por

parte dos Vereadores da CDU, aprovar a celebração de protocolos de colaboração
com Associações Culturais, Desportivas e Sociais, de acordo com a Proposta dos
Serviços;

Proposta – Alteração do Loteamento Cerrado das Aranhas: Deliberado, por
unanimidade, aprovar a Alteração do Loteamento Cerrado das Aranhas, de acordo
com a Proposta dos Serviços;

Proposta – Cancelamento do Ónus de inalienabilidade requerido por Eulália
Henriques de Jesus referente ao lote 49 do Loteamento C2 - Carvalhal:

Deliberado, por unanimidade, aprovar o Cancelamento do Ónus de inalienabilidade
requerido por Eulália Henriques de Jesus referente ao lote 49 do Loteamento C2 –
Carvalhal, de acordo com a Proposta dos Serviços;

Proposta – Cancelamento do Ónus de inalienabilidade requerido por Susana
Isabel Nunes Pereira, referente ao lote n.º 11, loteamento L3, Lagoa Travessa:

Deliberado, por unanimidade, aprovar o Cancelamento do Ónus de inalienabilidade
requerido por Susana Isabel Nunes Pereira, referente ao lote nº 11, loteamento L3 –
Lagoa Travessa, de acordo com a Proposta dos Serviços.

Para constar se lavrou este e outros de igual teor os quais vão ser afixados nos locais
públicos do costume.

Paços do Concelho de Grândola, 22 de Maio de 2012.

O Vereador do Pelouro da Administração,

Aníbal Cordeiro